1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7  августа  2020  года
	№
	374
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 4 апреля 2018 года  № 98

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 4 апреля 2018 года № 98 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией лекарственных препаратов на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидия предоставляется из средств окружного бюджета Получателям и направляется: на оплату транспортных расходов, связанных с доставкой лекарственных препаратов и средств индивидуальной защиты посредством авиационного транспорта, в том числе курьерской доставкой авиационным транспортом, на территорию Чукотского автономного округа и по территории Чукотского автономного округа.

Для получения Субсидии Получатель в срок до 10 февраля                         (в 2020 году для уточнения размера Субсидии в срок до 1 июня) представляет в Департамент следующие документы:

1) заявление о предоставлении Субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления о предоставлении Субсидии (включая дату подачи заявления о предоставлении Субсидии), заверенную в установленном порядке;

3) копию лицензии на право осуществления фармацевтической деятельности на территории Чукотского автономного округа;

4) плановый расчет Субсидии по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

5) письмо Получателя в произвольной форме о принятии обязательств Получателем по включению в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении Субсидии, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Департаментом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления Субсидии.»;

2) пункт 2.2  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении Соглашения (при необходимости), заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.»;

3) в абзаце первом пункта 2.5 слова «в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                    (Ищенко Н.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин